2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.12.2012
	№ 641

О внесении изменений
в постановление администрации
города от 28.06.2012 № 281
В целях совершенствования работы по предоставлению жилых помещений работникам муниципальных предприятий и учреждений на условиях льготной продажи, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, ст. 41, 58, 59, 65 Устава города Красноярска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города от 28.06.2012 № 281 «Об утверждении Положения о порядке льготной продажи жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, работникам муниципальных предприятий и учреждений системы образования, здравоохранения, культуры, спорта, социальной защиты граждан, транспорта, городского хозяйства, молодежной политики, нуждающимся в жилых помещениях» следующие изменения:

1) абзац пятый подпункта «а» пункта 2 изложить в следующей            редакции:

«утверждают на жилищных комиссиях кандидатуры граждан, состоящих на учете, на приобретение муниципальных жилых помещений на условиях настоящего Положения путем заключения договора купли-продажи либо мены (далее – кандидатуры граждан) и представляют учетные дела граждан – кандидатов на льготное приобретение жилых помещений в уполномоченные органы администрации города в сфере образования, здравоохранения, культуры, спорта, социальной защиты граждан, транспорта, городского хозяйства, молодежной политики»;
2) в подпункте «г» пункта 2 слово «Комиссия» заменить словами «комиссия по распределению муниципального жилья социального                   и коммерческого использования администрации города (далее – Ко-миссия)»;
3) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Для определения нуждаемости гражданина и членов его семьи:

а) учитывается обеспеченность гражданина и членов его семьи общей площадью жилых помещений, в которых гражданин и члены его семьи зарегистрированы по месту постоянного жительства, пропорционально общему количеству граждан, являющихся собственниками данных помещений, и граждан, состоящих в названном помещении на регистрационном учете;

б) в случае если гражданину и (или) членам его семьи принадлежит доля в праве собственности на жилое помещение, в котором гражданин и члены его семьи не зарегистрированы по месту постоянного жительства, учитывается площадь указанной доли пропорционально общей площади помещения (кроме случаев нахождения жилого помещения в общей долевой собственности гражданина и членов его семьи);
в) в случае если гражданин и (или) члены его семьи являются собственниками нескольких жилых помещений или занимают несколько жилых помещений по договорам социального найма, общая площадь данных помещений суммируется;
г) в случае если гражданин и (или) члены его семьи занимают жилое помещение на условиях договора социального найма совместно                 с лицами, не являющимися членами семьи гражданина, обеспеченность жильем гражданина и (или) членов его семьи определяется пропорционально общему количеству зарегистрированных по месту постоянного жительства в данном жилом помещении»;
4) абзац шестой пункта 9 изложить в следующей редакции:

«документы, указанные в подпунктах «а», «г» – «и», «л» пункта 20 настоящего Положения»;
5) в абзаце первом пункта 20 слова «20 рабочих дней» заменить словами «15 рабочих дней».
2. Департаменту информационной политики администрации города (Акентьева И.Г.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские новости».

3. Управлению учета и реализации жилищной политики администрации города (Власенко Г.Н.) разместить постановление на официальном сайте администрации города.

Глава города

  Э.Ш. Акбулатов
PAGE